


Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
JACOBINA – BAHIA

Rua Senador Pedro Lago, 94, Térreo, Centro
CEP: 44.700-000 Jacobina - Bahia

EDITAL DE SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA E ELEIÇÃO PARA COMPOR O CMDCA - CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JACOBINA –
BA - BIÊNIO 2021/ 2023.

O Presidente Interino do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Jacobina BA, no uso de suas atribuições conferidas pela  Constituição Federal/1988,  Lei
Federal nº. 8.069/1990 de 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, e
Lei Municipal nº 1326/2015 de 12 de maio de 2015, 

RESOLVE:

Art.  1º  -  Apresentar  a  lista  dos  candidatos  designados  pelo  poder  público  e  pela
sociedade civil para participar da eleição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Jacobina BA, biênio 2021-2023, conforme relação descrita abaixo: 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

i. Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: MARTA ALVES DE SOUZA SILVA
Suplente: GILVANETE DOS ANJOS

ii. Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Titular: MARIA APARECIDA MOURA DOS ANJOS SILVA
Suplente: ALICIA BAHIA ANDRADE 

iii. Secretaria Municipal de Finanças

Titular: GAISY LOPES ESTEVÃO DE SOUZA 
Suplente: FÁBIO DA SILVA SOARES 

iv. Secretaria Municipal de Administração

Titular EDNALDO SILVA DOS SANTOS
Suplente YIOLANDA FAGUNDES MELO 

v. Secretaria Municipal de Saúde

Titular: KÁTIA CRISTINA ALVES DE SOUZA 
Suplente: CRISTIANE SOUZA SEVERO
 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

i. ACIDES - Associação Comunitária da Irmandade do Divino Espirito Santo

Titular: CLAÚDIA MASCARENHAS DA SILVA
Suplente: MARINEIDE BATISTA NASCIMENTO

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
JACOBINA – BAHIA

Rua Senador Pedro Lago, 94, Térreo, Centro
CEP: 44.700-000 Jacobina - Bahia

ii. ASCARE – Associação Amigos Casa Rebeca

Titular:  JACIANA AMANCIO AZEVEDO
Suplente: MARTA LUCIA CARVALHO

iii. APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais Jacobina

Titular: ÂNDRECA RAVENA OLIVEIRA DE MORAES
Suplente: MAIARA OLIVEIRA SANTOS FERREIRA

iv. INSTALAÇÃO DO MENOR DA REGIÃO DE JACOBINA – Casa de Convivência
e Apoio a Criança “Construindo o Amanhã”

Titular: CLAÚDIA LIMA DA SILVA
Suplente: MARINALVA SOUSA OLIVEIRA

v. PASTORAL DA CRIANÇA 

Titular: MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
Suplente: IEDA SILVA DE OLIVEIRA

Art.  2º  - Ficam  convocados  os  referidos  candidatos  para  a  Assembleia  Geral
Extraordinária, a realizar-se, em segunda convocação, no dia 13 de maio de 2021, às 11 horas,
na Secretaria da Assistência Social, localizada na Rua Senador Pedro Lago, 94, térreo, Centro,
Jacobina-BA, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

I. Eleição para compor o CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e Adolescente De Jacobina – BA - Biênio 2021/ 2023;

II. Eleição para compor a diretoria do CMDCA.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Jacobina/BA. 07 de maio de 2021.

JOÃO BATISTA DE PAIVA JÚNIOR 
Presidente Interino

Secretário da Assistência Social

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
C.N.P.J.14. 197.586./0001-30

DECRETO Nº 0352 DE 10 DE MAIO DE 2021. 

Resolve tornar pública a segunda lista

dos  aprovados  que  terão  direito  ao

recebimento do auxílio  “Jacobina por

Todos” e dá outras providências.  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  JACOBINA,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes que lhe são

conferidos pela Lei Orgânica do Município;

 

CONSIDERANDO a Edição do Decreto Municipal Nº 0231/2021 que determina providências

para  o  cumprimento  da  Lei  Municipal  N°  1693/2020  que  instituiu  o  Auxílio  Emergencial

“Jacobina por Todos”;

CONSIDERANDO  o  Decreto  Municipal  Nº  310/2021  do  dia  31  de  março  de  2021,  que

estabeleceu ponto facultativo dos dias 01 de abril de 2021, bem como o feriado nacional da sexta-

feira santa, do dia 02 de abril de 2021, que diminui o prazo ao acesso das pessoas em comparecer

na sede dos equipamentos para realizar as reavaliações; 

CONSIDERANDO  a  Edição  dos  Editais  de  Convocação  Nº  009/2021  e  0013/2021  que

determinaram a convocação de todos (as) cidadãos (as) jacobinenses que não foram encontrados

nos  endereços  declarados  nos  formulários  de  inscrição  do  auxílio  emergencial  Municipal,  a

comparecerem na sede dos equipamentos, correspondentes ao seu respectivo bairro entre os dias

15 a 30 de março de 2021, e 24 de março a 07 abril para participarem da entrevista de reavaliação

do auxílio “Jacobina Por Todos”; 

CONSIDERANDO que  na   lista  publicada  no  dia  quinze   de  abril  do  ano em curso  foram

aprovados  o total de 435 (quatrocentos e trinta e cinco) beneficiários (as) que fizeram jus ao

recebimento do auxílio emergencial Municipal e que o artigo 2º do Decreto 325/2021, estabeleceu

que a Secretaria de Assistência Social  poderá apresentar nova lista de beneficiários (as),  sem

prejuízos às pessoas já contempladas;    

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
C.N.P.J.14. 197.586./0001-30

CONSIDERANDO que inúmeros convocados (as) nas chamadas públicas não compareceram aos

equipamentos  para  participarem  das  reavaliações,  no  entanto,  estiveram   posteriormente  na

Secretaria Municipal de Assistência Social, comprovando estarem aptos a receberem o referido

auxílio.

DECRETA:

Art.  1º  - Torna pública a segunda lista dos  aprovados que terão direito  ao recebimento do

auxílio emergencial municipal “Jacobina por Todos” que perfaz um total de 176 (cento e setenta

e seis) pessoas, conforme lista que segue anexo. 

Parágrafo Único:  os pagamentos serão efetuados diretamente nas contas bancárias dos (as)

beneficiários (as), que foram informadas no momento do cadastro/reavaliação, a partir do dia 20

maio de 2021. 

Art.  2º  -  Finaliza  o  processo  de  reavaliação,  bem  como dá-se  por  encerrada  a  lista  dos

aprovados do auxílio emergencial “Jacobina por Todos. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2021.

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA
Prefeito Municipal

RELAÇÃO BENEFICIARIOS/AS DO AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL 
“JACOBINA POR TODOS”, LEI Nº 1.693 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

JACOBINA – BA CRAS JOSE FERREIRA CAATINGA DO MOURA
N: NOME CPF
01 ADRIANO AMORIM DE SOUZA 057.561.005-04
02 ANA CLEIDE ALVES DA SILVA CARVALHO 686.665.275-87
03 ANDRE GOMES CORREIA 858.666.775-71
04 AUREA MARIA DANTAS DE OLIVEIRA 109.078.115-66
05 CARLOS ALBERTO BARBOSA DA SILVA 017.236.725-56
06 CLECIANO DE JESUS SANTOS 055.813.195-61
07 DELIAM GOMES CORREIA 018.999.325-18
08 EDESIO SANTOS 006.611.945-66

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
C.N.P.J.14. 197.586./0001-30

09 EDNA DOS SANTOS OLIVEIRA 023.277.136-76
10 ENIVON SOUZA 107.957.805-67
11 FABIO DE JESUS ARAUJO 052.439.785-66
12 IZAQUE OLIVEIRA SOUZA 860.992.345-27
13 JOSE FERNANDES DA CRUZ 284.543.675-00
14 LEILIANE JOYCE MARIA DA SILVA 382.898.348-02
15 MAURICIO DAS VIRGENS SILVESTRE 958.042.935-91
16 RAFAELLA DE SOUZA SANTOS 861.905.355-85
17 RONE CLERISTON ANDRADE CONCEIÇÃO 049.919.565-52

RELAÇÃO BENEFICIARIOS/AS DO AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL 
“JACOBINA POR TODOS”, LEI Nº 1.693 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

JACOBINA – BA CRAS CENTRO
N: NOME CPF

01 ALAN DOS SANTOS 839.625.145-20
02 ALBERTO CUNHA TEIXEIRA NETO 056.250.575-08
03 ALEX SILVA DE SOUZA 017.787.535-66
04 AMANDA RAFAELA NOVAES OLIVEIRA 859.690.135-36
05 ANA PAULA CARDOSO DE OLIVEIRA 539.971.821-91
06 ANTONIO CARLOS SOUZA SILVA 381.956.905-72
07 CARLOS CHARLES DOS SANTOS AVELINO 867.705.615-73
08 CARLOS ROBERTO ALVES DOS SANTOS 072.106.815-40
09 CAROLINE ALMEIDA DOS SANTOS 076.752.285-02
10 CELESTE RODRIGUES DOS SANTOS 888.487.525-00
11 CLAUDETE SANTOS OLIVEIRA 859.539.365-67
12 CLEDINEA FRANCA LIMA 769.628.225-53
13 EDEZIO DE JESUS 146.209.948-39
14 EDMILSON SANTOS DA SILVA 288.887.825-91
15 EVANGIVALDO NASCIMENTO 552.578.795-49
16 FLAVIO JOAQUIM DOS SANTOS 637.713.225-53
17 GEOVANETE RIBEIRO DOS SANTOS 324.349.758-28
18 GILVAN SOUZA ARAUJO 184.639.998-08
19 HOMMEL AGUIAR CALDAS 025.950.425-48
20 IDALICE JESUS DE SANTANA COSTA 688.837.735-00
21 IRIDAN GOMES DOS SANTOS 005.493.375-71
22 ISABEL LIMA 413.357.245-91
23 JAMILLE MARTINS DOS SANTOS 062.657.945-74
24 JANIO FRANCISCO DOS SANTOS 037.609.615-25
25 JOELMA BARBOSA SILVA SOBRINHO 005.527.315-79
26 JOSE EDIMAR SOARES DOS SANTOS 027.296.745-94
27 JOSE VILEMES BARRETO DA SILVA 527.343.155-72
28 JOSILENE JESUS DA SILVA 883.196.285-04
29 MARIA DAS GRACAS FERREIRA NASCIMENTO 527.332.895-00
30 MARIA JOSE DA SILVA 456.535.775-53
31 MARLY ALVINA DA SILVA 247.358.978-01
32 MAURA JESUS ALVES 987.161.585-04
33 NEUZA SILVA DA CRUZ 086.073.475-78
34 NILDETE MARIA DA SILVA MAGALHAES 023.537.455-55
35 NORMA LUCIA JESUS DO NASCIMENTO 169.413.548-95
36 ORLANDO SOARES BATISTA 030.095.535-95

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
C.N.P.J.14. 197.586./0001-30

37 PAULO VITOR RODRIGUES DE OLIVEIRA 036.306.045-60
38 POLIANA SILVA MIRANDA 073.184.365-70
39 RAILDA SILVA DOS SANTOS 356.023.175-20
40 RAFAEL SILVA ALMEIDA 049.583.965-51
41 RAFAEL VIEIRA DA SILVA 380.782.365-49
42 SANDRA BRITO PEREIRA 787.056.065-00
43 TAMIRES JESUS DA SILVA 054.902.545-64
44 TARIKE RODRIGUES GUIMARAES 059.516.565-67
45 TEREZINHA EDUARDA DA COSTA 665.369.445-34

RELAÇÃO BENEFICIARIOS/AS DO AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL 
“JACOBINA POR TODOS”, LEI Nº 1.693 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

JACOBINA – BA CRAS CEU
N: NOME CPF
01 AGENARIO PEREIRA DE SOUZA ARAUJO 437.766.205-87
02 ALESSIENE LOPES DA SILVA 055.038.795-11
03 ALINE ALVES DE JESUS SANTOS 051.726.445-55
04 ANDERSON PINHO BORGES 926.353.185-49
05 CLAUIDIA CHAGAS DOS SANTOS 990.449.195-04
06 DANIEL FELIX DA SILVA 352.972.238-30
07 DANIELE AUGUSTA SOUZA 047.299.715-74
08 DULCINEIA SILVA PEREIRA SOUZA 038.312.435-22
09 ELIENE NASCIMENTO EVANGELISTA LIMA 771.019.955-00
10 ELIZETE PACHECO FREIRE 014.174.645-93
11 FRANCISCO DIONIZIO RODRIGUES NETO 323.963.764-20
12 GILSONEI SANTOS DO NASCIMENTO 029.469.115-43
13 GRACIELLE JESUS DE ARAGÃO 051.751.935-62
14 HELTON DOS SANTOS SOUZA 020.790.665-36
15 JILSON FERREIRA DE OLIVEIRA 756.273.105-53
16 JOSE AUGUSTO ARAUJO DOS SANTOS 852.371.911-34
17 JUCILEIDE DA SILVA MOURA SANTOS BARBOZA 356.046.808-69
18 JUCINEIDE NOBRE DOS SANTOS SILVA 605.539.525-87
19 LIDIANE SILVA DE CARVALHO 054.484.125-56
20 LUCILIA DOS SANTOS 370.897.495-68
21 MARCOS SAMUEL PEREIRA DE JESUS 053.409.415-58
22 MARIA JOSE DOS SANTOS 190.604.085-00
23 MARIA LUIZA RIBEIRO DE SOUSA 441.640.765-34
24 MIRANEIDE MOREIRA DA SILVA 636.498.615-34
25 MURILO LOPES 056.930.775-94
26 NAIARA REGINA SANTOS DA SILVA 967.506.265-72
27 ROSENI PEREIRA DOS SANTOS 088.804.317-14
28 SELMA CRISTINA VIEIRA LIMA 667.208.695-15
29 THIAGO LIMA DA SILVA 027.832.255-73
30 VALDEMIR FERNANDES DA SILVA 982.234.885-15
31 VALDIONOR ROSA DE JESUS 001.659.985-39
32 VALERIA REJANE DE OLIVEIRA 025.082.995-96

RELAÇÃO BENEFICIARIOS/AS DO AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL 
“JACOBINA POR TODOS”, LEI Nº 1.693 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

JACOBINA – BA CRAS DIMAS
N: NOME CPF

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
C.N.P.J.14. 197.586./0001-30

01 ADEMAR WILSON DA SILVA 341.896.704-30
02 ADINAETE FRANCISCA DOS SANTOS 001.251.275-37
03 ADRIANO SILVA DE SOUSA 012.203.045-14
04 AGENOR DA SILVA PINHO SALES 732.805.775-00
05 ALINE DOS SANTOS FERREIRA 067.304.305-32
06 ANA LUCIA DOS SANTOS 421.293.625-91
07 ANDRESSA DA SILVA MACHADO MOTA 316.639.808-29
08 BENEDITO ANGELO DA SILVA 811.991.475-91
09 CICERA GOMES DE SOUZA 017.787.585-25
10 CLEITON CAETANO DE JESUS 068.202.175-01
11 CREUZA FRANCISCA DE JESUS 871.264.195-20
12 DERNIVAL DE JESUS GOMES 675.245.835-91
13 DULCINIA FELIX DOS SANTOS 041.439.475-52
14 EDNALVA SOARES OLIVEIRA 015.069.795-30
15 ELZIMEIRE SILVA ALVES 292.971.708-46
16 FABIO LUIZ SILVA DE OLIVEIRA 016.027.535-04
17 FLAVIA SILVEIRA CUELLAR 352.812.878-94
18 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA DOS SANTOS 014.910.825-77
19 GEANE RIBEIRO DE JESUS 821.016.715-49
20 ILZE SANTANA SANTOS REIS 028.667.595-16
21 JOÃO BATISTA GOMES COSTA 045.838.815-76
22 JOÃO GOMES COLEHO 895.097.815-68
23 JOSEMAR CASTRO DE JESUS 863.709.715-45
24 LEIDIANE LIMA DA PAIXÃO 064.446.675-85
25 LOURDES ALVES TIMOTEO 337.112.915-20
26 LUCIANA DOS SANTOS 851.469.005-15
27 LUCIENE SANTOS DA SILVA PEREIRA 013.701.005-23
28 LUCIMAR OLIVEIRA DIAS 857.924.115-49
29 MARCOS ANDRE MATOS DOS REIS 030.288.595-13
30 MARCOS JOAQUIM RODRIGUES 023.220.015-70
31 MARIA CELMA YPISILON SILVA 012.504.285-05
32 MARIA CONCEIÇÃO DE JESUS BATISTA 770.692.005-44
33 MARIA CONCEIÇÃO GOMES SILVA 902.473.615-34
34 MARIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE CASTRO SENTO 

SE
688.898.605-53

35 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA 026.026.555-11
36 MARIA JOSE BRAGA SANTOS 268.894.368-57
37 MARIA LUCIA PINHEIRO FERREIRA SILVA 153.160.428-59
38 MICHELE DA SILVA MAGALHAES 020.390.155-07
39 NILVANIA MARTINS SILVA 012.366.225-70
40 OZENI MOTA DIAS DA CONCEIÇÃO 982.170.895-15
41 PAULO VITOR FERREIRA DE JESUS SILVA 863.197.425-00
42 REGINALDO MIRANDA DOS SANTOS 441.643.785-49
43 RESSILEIDE ALVES DE SOUZA PEREIRA 755.429.275-72
44 ROSIANE DOS SANTOS PINTO 025.778.155-22
45 SILVANEIDE ANIZIA DA SILVA SANTOS 005.161.007-85
46 SUELLEN SANTOS DA SILVA 864.035.725-04
47 SUELY CANDIDA DA SILVA 698.024.165-68
48 TEREZINHA MARIA ARAUJO RODRIGUES 519.964.485-87
49 TIAGO TOMAZ PEREIRA 860.773.315-03

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
C.N.P.J.14. 197.586./0001-30

50 ZELIA FERNANDES RIBEIRO DO ROSARIO 011.841.585-92

RELAÇÃO BENEFICIARIOS/AS DO AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL 
“JACOBINA POR TODOS”, LEI Nº 1.693 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

JACOBINA – BA CRAS LAJES DO BATATA
N: NOME CPF
01 ADAILTON SOUZA DA SILVA 665.374.265-72
02 ALEXSANDRO COUTINHO SALES 059.558.835-25
03 ANAILSON MAIA SILVA 097.435.665-46
04 ANDREIA DAS NEVES SILVA 056.830.015-79
05 ANTONIO SOUZA GONZAGA 004.718.815-46
06 BATISTA GRACINO DA CRUZ 620.402.435-34
07 ELIANE SANTOS DA SILVA 055.038.825-71
08 JAMILE NUNES PEREIRA RIOS 062.757.635-40
09 JOSE ALVES DA SILVA 003.689.065-07
10 JOSENIDE SOUZA SANTANA SANTOS 957.893.675-34
11 LETICIA DANTAS DE OLIVEIRA 077.176.175-95
12 LUIZ FILHO DA SILVA DE SOUZA 077.922.725-59
13 NORMEIDE ALVES DA SILVA 048.995.565-78
14 OSVALDO OLIVEIRA DA SILVA 441.662.655-04
15 ROMARIO SALES SANTOS 059.216.025-40
16 VIVIANE DOS SANTOS MEDEIROS 077.338.935-00

RELAÇÃO BENEFICIARIOS/AS DO AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL 
“JACOBINA POR TODOS”, LEI Nº 1.693 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

JACOBINA – BA CRAS NOVO PARAISO
N: NOME CPF
01 CRISLAYNE DE SOUZA SANTOS 865.751.535-00
02 ELISANGELA RIBEIRO BISPO 026.429.535-80
03 MATIAS SANTOS OLIVEIRA 861.423.745-69
04 PEDRO FRANCISCO DE SOUZA 006.799.835-62

RELAÇÃO BENEFICIARIOS/AS DO AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL 
“JACOBINA POR TODOS”, LEI Nº 1.693 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

JACOBINA – BA CRAS JUNCO
N: NOME CPF
01 ANTONIO NILTON DOS SANTOS 741.760.645-87
02 DOMINGAS DOS SANTOS CRUZ 012.470.475-12
03 EDIANE SILVA SANTOS 860.384.995-12
04 EDMUNDO DE JESUS SANTOS 179.985.288-18
05 EDSON SILVA SANTOS 859.027.525-66
06 GERSON PEDRO DE JESUS 817.028.765-00
07 IVANILTON BORGES VILAS BOAS 046.685.985-69
08 JOSE MILTON BISPO RAMOS 953.693.175-34
09 JOSEVAM SILVA ALVES 016.862.795-74
10 JOSUEL DA CUNHA SANTOS 858.738.155-50
11 PATRICIA SILVA OLIVEIRA DA SILVA 002.620.165-83
12 VALTER DOS SANTOS FELICIANO 059.929.365-99

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE JACOBINA

     C.N.P.J.14. 197.586./0001-30 - Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro
 Telefone: (074) 3621-2590 / Fax: (074) 3621-3233

DECRETO Nº. 0353 DE 10 DE MAIO DE 2021.

Exonera Servidora de cargo comissionado e dá

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes

que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117,

de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura

organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239

de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos

de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências.”

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerada do cargo de Diretor de Modernização Administrativa  a Srª.

YIOLANDA FAGUNDES  MELO,  símbolo  CC2,  lotada  na  Secretaria  Municipal  da

Administração.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2021.

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA 

Prefeito Municipal

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 11

DECRETO

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE JACOBINA

C.N.P.J.14. 197.586./0001-30 - Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro
 Telefone: (074) 3621-2590 / Fax: (074) 3621-3233

 

DECRETO Nº. 0354 DE 10 DE MAIO DE 2021.

Nomeia  Servidor  para  cargo  comissionado  que

especifica e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes que lhe são

conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, de 20 de fevereiro

de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe

sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos de Provimento em Comissão no Município

de Jacobina e dá outras providências.”

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada para exercer o cargo de Diretora de Proteção Social Básica, a Sra.

YIOLANDA FAGUNDES MELO, símbolo CC2, lotada na Secretaria Municipal da Assistência

Social.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, estando revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2021.

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA 

Prefeito Municipal

Edição 941 | Ano 3
10 de maio de 2021

Página 12

DECRETO

Certificação Digital: V3AOZIVO-O2WBFKQN-FGDCM6JG-T8ATGMOT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL

	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO


		2021-05-10T20:01:11-0300




